
表10-2（大）

郡 番 設 置 認 可

市 学校（学部）名 所 在 地 設 置 者 学長（学部長）名 年 月 日

名 号 指 令 番 号 男 女 計 本務 兼務 本務 兼務

学校法人 平28.8.31

二 戸 学 園 学部長 文科高第530号

（土田 幸子）

0198‐23‐6221
学校法人

昭40.1.25

大 学 院
経 済 ・ 経 営
シ ス テ ム 研 究 科

17 6 23

富 士 大 学
校大第226号 経 済 学 部

経 済 学 科 142 36 178

経 済 学 部
経 営 法 学 科

378 96 474

高 橋 俊 和
文 学 部
英 語 文 化 学 科 100 100 200

文学部長
文 学 部
日 本 文 学 科 139 152 291

（風丸 良彦）
文 学 部
社 会 文 化 学 科 225 92 317

栄養科学部長
文 学 部
児 童 教 育 学 科 188 287 475

( 村 元 美 代 )
栄 養 科 学 部
栄 養 科 学 科 42 233 275

医 学 部 医 学 科 517 283 800

薬 学 部 薬 学 科 104 153 257

昭27.2.20
看護学部看護学科 29 336 365

医 学 研 究 科 博 士 課 程 72 29 101

医 学 研 究 科 修 士 課 程 8 10 18

薬 学 研 究 科 博 士 課 程 1 2 3

郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

020-
0045

019‐606‐7030
019‐606‐7031

025‐
8501

020‐
0694

019‐688‐5555
019‐688‐5577

岩手保健医療
大 学

盛岡駅西通
一丁目6-30

4

校大第1の42号砂込808

滝

沢

市

盛

岡

市

2

1

3

紫

波

郡

2,176 765

0

計 2,271

46

234

4,339 46

2 7 9

学 部 名

花

巻

市

72

715

盛 岡 大 学

大　　　　　　　　　　　　　　学

学　　生　　数 教 員 数 職 員 数

9

32

26歯 学 研 究 科 博 士 課 程 17

4校

98

2,163

144

028‐
3694

019‐651‐5111
019‐698‐1826

51

看 護 学 研 究 科

0岩手医科大学
矢巾町医大通
一丁目1-1

512

0

下根子450‐3

医 学 部 長
佐 々 木 真 理

歯 学 部 長
小 林 琢 也

薬 学 部 長
河 野 富 一

看 護 学 部 長
遠 藤 太

昭56.1.16

富 士 大 学

盛 岡 大 学

学校法人

校管第111号

18

2,166

35

38

242

39

102

285

48

63

626

濱中　喜代

学校法人

岡 田 秀 二

岩手医科大学

学 長
小笠原 邦昭

歯 学 部 歯 学 科

看 護 学 部

21



表10-2（短）

郡 番 設 置 認 可

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 学長（学部長）名 年 月 日 学 科 名

名 号 指 令 番 号 男 女 計 本務 兼務 本務 兼務

0191‐24‐2211 昭28.3.23

健康科学大学

郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

021‐
0902

020‐
0694

019‐688‐5555
019‐688‐5568

55 58

校大第141号

3

2

滝

沢

市

盛 岡 大 学
短 期 大 学 部

砂込808

短期大学部長
（菊池 由美子）

修紅短期大学 吉 瀬 献 策

学校法人

盛 岡 大 学
高 橋 俊 和

16

19幼 児 教 育 科 13
校大第62号

昭39.1.25

170 186

04

03128

21 7 035

教 員 数学　　生　　数

短　　　　　期　　　　　大　　　　　学

一

　
関

　
市

萩荘字竹際
49‐1

学校法人

職 員 数

161 幼 児 教 育 学 科

2校

12

9

115

計

22


