大

郡番市	2	学校(学部)名	所 在 地	郵便番号	電話番号 FAX番号	設 置 者	学長(学部長)	設置認可	学 部 名	学	生	数	教員	員 数	職員	員 数	
名号盛	<u>-</u>			ш.7	1 11 11 11 11			指令番号		男	女	計	本務	兼務	本務	兼務	
岡 1	. !	岩手保健医療	盛岡駅西通	020-	- 019 - 606 - 7030	学校法人	濱中 喜代	平28.8.31 文科高第530号	看 護 学 部	51	234	285	32	38	18	0	
市	-	大 学	全一丁目6-30	0045	019 - 606 - 7031	二戸学園	学部長 (土田 幸子		看護学研究科	2	7	9					
花				025 -	0198 - 23 - 6221	学校法人		昭40. 1. 25	大 学 院 経 済 · 経 営 シ ス テ ム 研 究 科	17	6	23					
巻 2	2 7	富 士 大 学	下根子450 - 3	8501		富士大学	全岡田 秀	· 校大第226号	压 14 于 11	142	36	178	35	63	39	46	
市									経 済 学 部 経 営 法 学 科	378	96	474					
滝					019 - 688 - 5577	学校法人	高橋 俊	昭56.1.16 校大第1の42号	文 学 部 英 語 文 化 学 科		100	200	72		48	0	
沢 3							文学部長		文 学 部 日 本 文 学 科	139	152	291		102			
	3 5	盛岡大学	砂込808				(風丸 良彦		社会文化学科	225	92	317					
						盛岡大学	全 栄養科学部長		文 学 部 児 童 教 育 学 科	188	287	475					
市							(村元 美代		栄養科学部	42	233	275					
							学 野小笠原 邦明			医学部医学科	517	283	800				
紫						学校法人	1 11/11 / 19.	-	歯学部歯学科	144	98	242					
			矢巾町医大通 一丁目1-1	028 - 3694	019 - 651 - 5111 019 - 698 - 1826	子仪伝八	医学部佐々木 真		薬学部薬学科	104	153	257					
inter 4	1 4	岩手医科大学					歯 学 部 小 林 琢		看護学部看護学科	29	336	365	626	512	2, 166	0	
100							小林 琢	· 校管第111号	医学研究科博士課程	72	72 29	101	020	312	2, 100	U	
					岩手医科大学	薬 学 部 河 野 富			医学研究科修士課程	8	10	18					
郡							看護学部	長	歯 学 研 究 科 博 士 課 程	17	9	26					
						遠藤		薬学研究科博士課程	1	2	3						
計		4校								2, 176	2, 163	4, 339	765	715	2, 271	46	

表10-2 (短)

短 期 大 学

郡 番 市 名 号	学 校 名	所 在 地	郵便番号	電話番号 FAX番号	設 置 者	学長(学部長)名	設置認可年月日		名	学	生	数	教員	員 数	職員	員 数
名 号			'⊞ /Ј				指 令 番 号			男	女	計	本務	兼務	本務	兼務
関 1	修紅短期大学	萩荘字竹際 49 - 1	021 - 0902	0191 - 24 - 2211		吉瀬 献策	昭28. 3. 23 校大第141号	幼 児 教 育 学	科	3	55	58	9	16	4	0
市 滝 沢 2	盛 岡 大 学 短 期 大 学 部	砂込808	020 - 0694	019 - 688 - 5555 019 - 688 - 5568			昭39. 1. 25 校大第62号	幼 児 教 育	科	13	115	128	12	19	3	0
計	2校									16	170	186	21	35	7	0